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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1669 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 01 OCTUBRE DE 2021 

POR LPS. 8,832.01 

1/10/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 150.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,836.15 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00 

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 220.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 400.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 31.26 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 76.49 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 320.21 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 320.21 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 150.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 770.21 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 300.00 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 63.78 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 430.65 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 550.00 

11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 2,000.00 

11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 610.05 

Total: 8,832.01 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1670 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 01 DE 1/10/2021 

OCTUBRE DE 2021 POR LPS. 4,709.40 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios 4,709.40  

Total: 4,709.40  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1671 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 11 OCTUBRE DE 2021 11/10/2021 
POR LPS. 10,620.80 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 300.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 350.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 6.00  

12.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra 600.00  

12.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas 100.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 450.00  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 1,200.00  

11.7.6.01.02.00 Televisión por Cable 2,541.81  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 750.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 62.52  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 62.52  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 102.72  

11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 1,124.69  

11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 1,920.54  

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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Total: 10,620.80 

 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1672 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 11 DE 
OCTUBRE DE 2021 POR LPS. 3,178.60 

Codigo Rubro: Rubro: 

11/10/2021 
 

Monto 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno  3,178.60 

 Total: 3,178.60 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1673 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 12 OCTUBRE DE 2021 
POR LPS. 20,905.83 

12/10/2021   

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.08.00 

11.7.1.03.45.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

Gasolineras 

Clínicas y policlínicas 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

3,984.30 

4,042.42 

2,189.40 

1,335.41 

14.73 

718.90 

5,568.90 

300.00 

200.00 

1,250.59 

650.59 

650.59 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 20,905.83 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1674 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 13 OCTUBRE DE 2021 

POR LPS. 4,104.44 

13/10/2021 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  1,614.17 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  335.77 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  91.68 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  365.88 

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio  200.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  9.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  550.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  487.94 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable  150.00 

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario  300.00 

 Total: 4,104.44 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1675 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 15 OCTUBRE DE 2021 
POR LPS. 6,752.76 

Codigo Rubro: Rubro: 

15/10/2021  
Monto 

 

11.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas  660.14  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  107.73  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  58.30  

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 935.53  

11.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Ingresos Personales 

11.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

61.26 

 
213.78 

 

Personales 
12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 

 

1,200.00 

 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 55.01  

12.5.99.02.01.00 Matrimonios 550.00  

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 400.00  

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 105.01  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 56.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 600.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 150.00  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,150.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 75.00  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 300.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 75.00  

Total: 6,752.76  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1676 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 18 OCTUBRE DE 2021 

POR LPS. 285.52 

18/10/2021 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  30.42  

11.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales 

12.5.99.02.20.00 Constancias 

 152.10 

 

100.00 

 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  3.00  

 Total: 285.52  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1677 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 19 OCTUBRE DE 2021 

POR LPS. 8,620.43 

19/10/2021 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.1.02.05.00 Abarrotarías  8,524.91 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  30.84 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  61.68 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  3.00 

 Total: 8,620.43 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1678 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 20 OCTUBRE DE 2021 

POR LPS. 2,719.84 

Codigo Rubro: Rubro: 

20/10/2021  
Monto 

 

11.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios  1,613.28  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  91.26  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  456.30  

12.5.99.02.20.00 Constancias  200.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  9.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  300.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  50.00  

 Total: 2,719.84  

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1679 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 21 OCTUBRE DE 2021 

POR LPS. 2,107.84 
21/10/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.02.13.00 Pulperías  150.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  59.95 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  59.95 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)  50.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias  100.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios  100.00 

12.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego  200.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  150.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  637.94 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable  600.00 

 
Tipo de Expediente : 

 
 

INGRESO DE CAJA 

Total: 2,107.84 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1680 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 22 OCTUBRE DE 2021 

POR LPS. 3,569.36 

22/10/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos 

11.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

460.23 
 

1,859.13 

 

Inmuebles Urbanos 
12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 

 
600.00 

 

12.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego 200.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 250.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 200.00  

Total: 3,569.36  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1681 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 25 OCTUBRE DE 2021 

POR LPS. 8,945.90 
25/10/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 806.32 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,035.67 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 650.08 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 62.94 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 152.10 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 2,000.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 6.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 100.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,153.75 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 853.75 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 225.29 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 600.00 

 Total: 8,945.90 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1682 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 26 OCTUBRE DE 2021 

POR LPS. 5,302.03 
26/10/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.97.01.00 
 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.02.20.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos 
Tasa Rastro público 

Constancias 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

1,600.97 

750.08 

1,600.98 
 

300.00 

400.00 

250.00 

100.00 

150.00 

75.00 

75.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 5,302.03 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1683 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 27 OCTUBRE DE 2021 

POR LPS. 1,239.12 
27/10/2021 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos  410.05 

11.7.1.03.10.00 Comedores  508.36 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  185.19 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  32.52 

12.5.99.02.20.00 Constancias  100.00 

12.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia  3.00 

 Total: 1,239.12 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1684 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 28 OCTUBRE DE 2021 
POR LPS. 13,405.07 

28/10/2021   

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,638.62  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,000.14  

11.7.2.97.02.00 

 

11.7.3.01.00.00 

Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales 
Impuesto Personal Municipal 

7,188.86 

 

61.05 

 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 243.99  

12.5.99.02.20.00 Constancias 130.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 6.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 50.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 990.41  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 150.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 490.41  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 300.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 155.59  

 Total: 13,405.07  

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1685 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 28 OCTUBRE DE 2021 

POR LPS. 735.00 
29/10/2021 

Codigo Rubro: Rubro:   Monto  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados   75.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público   600.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias   10.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación   50.00 

   Total: 735.00 

Filtros Aplicados al Reporte 
 

Suma Total de Ingresos: 
 106,033.95  

Fecha Inicial:01/10/2021 
Fecha Final: 31/10/2021 
Ejercicio: 2021 
Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 
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